rum, qui visitantur, si malint soluere, id quod erat ab ipsis ante solni, certa pecunia taxata, consuetum, verò prædicta visitalia subministrare, salvo item iure conuentorum antiquariorum cum monasteriis, alijs ve piis locis, aut Ecclesiis non Parochialibus inito, quod illæsum permaneat. *In ijs verò locis, seu provinceis, vbi consuetudo est, vt nec visitalia, nec pecunia, nec quidquam aliud à Visitatoribus accipiat, sed omnia gratis fiant, ibi id obseruetur:* *Quod si quisquam, quod absit, aliquid amplius in supradictis omnibus casibus accipere præsumperit, p. is præter dupli restitutionem, intra mensem faciendam, alijs etiam penis iuxta Constitutionem Concilii generalis Lugdunensis, qua incipit, d. Exigit, & necnon ex alijs penis in Synodo provinciali, arbitrio Synodi, absque illa spe venia, mulctetur. t. Patroni verò in his, qua ad Sacramentorum administrationem spectant, nullatenus se præsumant ingerere, neque visitationi ornamentorum Ecclesie, aut bonorum stabilium, seu fabricarum prouentibus inimisceant, nisi quatenus id eis ex institutione, ac fundatione competit, sed Episcopi ipsi hæc faciant, & fabricarum redditus in usus Ecclesie necessarios, & utiles, prout sibi expedire magis visum fuerit, expendi carent.*

Sexti decret. lib. 3. de censibus tit. 20. cap. 2.

1. *Vide Archiep. Bononien. part. 4. sub tit. de visitat. pag. 242. cum seqq. Cugh. infit. maior. tit. de visitatione per Prelatos facientes. Sbroz. de officio vicarii. lib. 2. q. 120. Aloys. Ricci. in præzi. fori Eccles. decr. 612. in 1. edit. alias refolut. 536. in 2. edit. Azor. infit. moral. pars. 2. lib. 3. c. 40. à princ. Marc. Anton. Geniensi. in man. Prelat. c. 34. & 35. Valer. Reginald. in præzi fori panis. lib. 2. n. 69. vers. quinimum. Zerol. in præzi Episcop. p. 2. verbi visitatio. Pias. sec. in similis præzi. p. 2. cap. 3. Armendar. in addit. ad recop. legum Navarr. lib. 1. tit. 6. de visitat. Vgolini. de officio Episcopi. c. 49. Galganet. de iure publico. lib. 5. tit. 121. Aldan. in compendio Canon. recop. lib. 2. tit. 16. & num. 3. nouissime Stephan. VVeyms ad constitutiones 24. ex iure antiquo defuntas, & per Concil. Trident. innovatus const. 17. pag. 183. cum seqq. vbi dicunt innovari cap. exigir de censibus lib. 16. per decretum Concilij in presenti & vnum ac alterum multiplicitate declarat. Trullench in Decalog. lib. 4. cap. 1. dub. 8. num. 4. in dictum de officio. & posse. Episcopi. part. 2. alleg. 73.*

a. Patriarcha.] De Patriarchis in genere, & de eorum praecedentiis, potestate, & priuilegijs, egilat. d. tract. de officio, & posse. Episcopi. part. 1. tit. 3. cap. 1. & de iure Ecclesiæ. lib. 1. cap. 6.